
Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Хохлова Елена Васильевна
Должность: Проректор по учебной работе
Дата подписания: 31.08.2023 11:44:12
Уникальный программный ключ:
3da23558815b077cfe6ff3f8bf91c4a78a77e0aa



Кафедра: 

Институт: 

Основной

+

-

-

-  расчетно-финансовая

Виды профессиональной деятельности

 аналитическая, научно-исследовательская

 расчетно-экономическая

организационно-управленческая

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Форма обучения: Очная

Квалификация: Бакалавр Год начала подготовки (по учебному плану) 2020

Программа подготовки: академический бакалавриат

Образовательный стандарт (ФГОС)  № 1327 от 12.11.2015

Срок получения образования: 4 г.

  ФГБОУ ВО РГАУ-МСХА имени К.А. Тимирязева


УЧЕБНЫЙ ПЛАН
по программе бакалавриата

38.03.01

Направление 38.03.01 Экономика 


Направленность (профиль) Финансы и кредит

54

Экономики и управления АПК



Мес

Пн 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Ср 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Чт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Пт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Сб 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вс 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Пн * К * * Э У К

Вт * * Э Э У К

Ср * * Э Э У

Чт * Э У К

Пт * * Э У К

Сб * * * Э У К

Мес

Пн 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Ср 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Чт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Пт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Сб 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Вс 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Пн * Э К * * * П К

Вт * Э К К * * П К

Ср * Э К * Э К К

Чт * * Э К Э К

Пт * * Э К Э К

Сб * * Э К Э К

Мес

Пн 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Ср 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Чт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Пт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Сб 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вс 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Пн * Э К * * * Э П К

Вт * Э К * П П К

Ср * Э К К * П П К

Чт * Э К * Э П П К

Пт * * Э К * Э П П

КЭ Э П П П К К К

Июнь Июль АвгустОктябрь

Календарный учебный график 2020-2021 г.

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август

АпрельДекабрь Январь Февраль

К К К

Июнь Июль АвгустМай

МартФевраль

Март

Календарный учебный график 2021-2022 г.

НоябрьОктябрьСентябрь

Э У К К ККЭ Э Э

Ноябрь Декабрь

Календарный учебный график 2022-2023 г.

Сентябрь

К

Январь

Э

Апрель Май

КЭ Э П К К К КЭ К



Сб * Э К Э П К

Мес

Пн 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Ср 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Чт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Пт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Сб 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вс 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Пн * * Э К Э П К Г Д

Вт * К К Э П Г Д Д

Ср * К К * Э П Г * К

Чт * Э К К * П Г Д К

Пт * Э К * * Э Э П Г Д К

Сб * * Э К Э П К Г Д К

2

ККГП Д Д Д К К К К К

Сем. 6 Всего Сем. 7

2

Курс 3 Курс 4

17 4/6 16 5/6 34 3/6 17 3/6

2 4/6

1

Сем. 8

11 3/6

2 4/6

2 4/64 4/6

8

29 132 3/6

3 4/6 18 2/6

2

Итого
Всего

Июнь Июль Август

КЭ Э П К К К К

Март Апрель Май

Календарный учебный график 2023-2024 г.

Сентябрь Октябрь

Сводные данные

Э Э

Ноябрь Декабрь

Э К

Январь Февраль

8 дн

 Групп

 Продолжительность 161 дн 365 дн 161 дн 204 дн 365 дн 161 дн 204 дн

7 дн 14 дн

 Студентов

365 дн204 дн

Э

У

П 3 2/6 3 2/6

17 1/6 34 4/6 17 2/6 17

1

366 дн161 дн 205 дн

5 дн

Теоретическое обучение 17 3/6

2 2 4/6 2 4/64 4/6 22 2/6 5 2/6Экзаменационные сессии

ВсегоСем. 2Сем. 1 Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5

Курс 1 Курс 2

34 2/6

Учебная практика

Производственная практика

3

2 2

2 2Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

Продолжительность каникул 8 дн

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)
8 дн

Д

Г

К

*

10 дн 56 дн

5 дн

51 дн 15 дн

15 дн 7 дн

36 дн 66 дн 229 дн56 дн

13 дн

15 дн

9 дн 6 дн

41 дн 56 дн

13 дн 55 дн

4 4 4

2

Защита выпускной квалификационной 

работы, включая подготовку к процедуре 

защиты и процедуру защиты

48 дн



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.
КП КР

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот
з.е. Итого Лек Лаб Пр КРП Конс КРА СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КРП Конс КРА СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр

Пр пр. 

подгот
КРП Конс КРА СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр

Пр пр. 

подгот
КРП Конс

Конс 

пр. 

подгот

КРА СР
СР пр. 

подгот

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр

Пр пр. 

подгот
КРП Конс КРА СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр

Пр пр. 

подгот
КРП Конс

Конс 

пр. 

подгот

КРА СР
СР пр. 

подгот

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр

Пр пр. 

подгот
КРП Конс КРА СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр

Пр пр. 

подгот
КРП Конс

Конс 

пр. 

подгот

КРА СР
СР пр. 

подгот

Конт 

роль
Код

216 216 7776 7776 3483.2 3350.2 942.6 180 30 1080 196 284 8 3.45
427.1

5
161.4 27 972 162 34 234 2 10 3.35

403.6

5
123 25 900 166 254 24 6 2.75

370.4

5
100.8 30 1080 200 252 36 2 8 3.05

471.5

5
143.4 27 972 164 272 32 2 8 2.6 416 107.4 29 1044 202 238 28 10 2.7 468.3 123 29 1044 164 34 254 32 2 8 3.05

444.5

5
134.4 19 684 140 140 28 4 2.25

348.5

5
49.2

102 102 3672 3672 1648.7 1588.9 434.4 56 25 900 164 252 6 2.8 356.4 118.8 20 720 114 34 168 2 8 2.35
293.2

5
98.4 16 576 82 170 12 4 1.75

242.0

5
76.2 15 540 84 136 16 4 1.5 247.3 67.2 14 504 82 136 16 4 1.3 231.5 49.2 9 324 68 68 8 2 0.75

160.6

5
24.6 3 108 16 34 4 0.25 57.75

+ Б1.Б.01 История 1 4 4 36 144 144 70.4 31 42.6 4 144 34 34 2 0.4 31 42.6 11

+ Б1.Б.02 Философия 2 3 3 36 108 108 52.4 31 24.6 3 108 16 34 2 0.4 31 24.6 19

+ Б1.Б.03 Иностранный язык 4 123 9 9 36 324 324 139.15 151.25 33.6 8 2 72 34 0.25 37.75 2 72 34 0.25 37.75 2 72 34 4 0.25 37.75 3 108 34 4 2 0.4 38 33.6 10

+ Б1.Б.04 Право 1 3 3 36 108 108 52.4 22 33.6 3 108 16 34 2 0.4 22 33.6 56

+ Б1.Б.05 Логика 2 2 2 36 72 72 32.25 39.75 2 72 16 16 0.25 39.75 19

+ Б1.Б.06 Культура речи и деловое общение 1 2 2 36 72 72 32.25 39.75 2 72 16 16 0.25 39.75 17

+ Б1.Б.07 Математический анализ 3 2 7 7 36 252 252 102.65 106.75 42.6 3 108 16 34 0.25 57.75 4 144 16 34 2 0.4 49 42.6 48

+ Б1.Б.08 Линейная алгебра 1 4 4 36 144 144 50.35 93.65 4 144 16 34 0.35 93.65 48

+ Б1.Б.09 Теория вероятностей и математическая 

статистика
34 6 6 216 216 100.7 115.3 8 3 108 16 34 4 0.35 57.65 3 108 16 34 4 0.35 57.65

+ Б1.Б.09.01 Теория вероятностей 3 3 3 36 108 108 50.35 57.65 4 3 108 16 34 4 0.35 57.65 48

+ Б1.Б.09.02 Математическая статистика 4 3 3 36 108 108 50.35 57.65 4 3 108 16 34 4 0.35 57.65 53

+ Б1.Б.10 Методы оптимальных решений 5 3 3 36 108 108 50.25 57.75 4 3 108 16 34 4 0.25 57.75 68

+ Б1.Б.11 Макроэкономика 2 2 5 5 36 180 180 72.4 83 24.6 5 180 34 34 2 2 0.4 83 24.6 61

+ Б1.Б.12 Микроэкономика 1 4 4 36 144 144 70.4 31 42.6 4 144 34 34 2 0.4 31 42.6 61

+ Б1.Б.13 Эконометрика 6 4 4 36 144 144 68.35 75.65 4 4 144 34 34 4 0.35 75.65 53

+ Б1.Б.14 Статистика 6 5 7 7 36 252 252 102.65 124.75 24.6 8 2 72 16 16 4 0.25 39.75 5 180 34 34 4 2 0.4 85 24.6 53

+ Б1.Б.15 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 32.25 39.75 2 72 16 16 0.25 39.75 81

+ Б1.Б.16 Бухгалтерский учет и анализ 3 4 8 8 288 288 138.75 115.65 33.6 4 4 144 34 34 2 0.4 40 33.6 4 144 34 34 4 0.35 75.65

+ Б1.Б.16.01 Теория бухгалтерского учета 3 4 4 36 144 144 70.4 40 33.6 4 144 34 34 2 0.4 40 33.6 47

+ Б1.Б.16.02 Теория экономического анализа 4 4 4 36 144 144 68.35 75.65 4 4 144 34 34 4 0.35 75.65 56

+ Б1.Б.17 Институциональная экономика 7 3 3 36 108 108 50.25 57.75 4 3 108 16 34 4 0.25 57.75 61

+ Б1.Б.18 Маркетинг 5 4 4 36 144 144 52.4 67 24.6 4 4 144 16 34 4 2 0.4 67 24.6 60

+ Б1.Б.19 Менеджмент 4 5 5 36 180 180 70.4 76 33.6 4 5 180 34 34 4 2 0.4 76 33.6 64

+ Б1.Б.20 Финансы 5 5 5 36 180 180 88.4 67 24.6 4 5 180 34 52 4 2 0.4 67 24.6 47

+ Б1.Б.21 Экономика труда 3 3 3 36 108 108 50.35 57.65 4 3 108 16 34 4 0.35 57.65 60

+ Б1.Б.22 Информатика 2 3 3 36 108 108 52.4 31 24.6 3 108 16 34 2 0.4 31 24.6 52

+ Б1.Б.23 Технология производства, переработки и 

хранения продукции животноводства
2 1 4 4 144 144 66.65 52.75 24.6 2 72 16 16 0.25 39.75 2 72 16 16 2 0.4 13 24.6

+ Б1.Б.23.01 Технология производства продукции 

животноводства
1 2 2 36 72 72 32.25 39.75 2 72 16 16 0.25 39.75 25

+ Б1.Б.23.02 Технология переработки и хранения продукции 

животноводства
2 2 2 36 72 72 34.4 13 24.6 2 72 16 16 2 0.4 13 24.6 44

+ Б1.Б.24 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 50.25 21.75 2 72 16 34 0.25 21.75 18

114 114 4104 4104 1834.5 1761.3 508.2 124 5 180 32 32 2 0.65 70.75 42.6 7 252 48 66 2 1 110.4 24.6 9 324 84 84 12 2 1 128.4 24.6 15 540 116 116 20 2 4 1.55
224.2

5
76.2 13 468 82 136 16 2 4 1.3 184.5 58.2 20 720 134 170 20 8 1.95

307.6

5
98.4 26 936 148 34 220 28 2 8 2.8 386.8 134.4 19 684 140 140 28 4 2.25

348.5

5
49.2

+ Б1.В.01
Технология производства, переработки и 

хранения продукции растениеводства
2 12 6 6 216 216 98.9 92.5 24.6 2 72 16 16 0.25 39.75 4 144 32 32 2 0.65 52.75 24.6

+ Б1.В.01.01 Агробиологические основы земледелия 1 2 2 36 72 72 32.25 39.75 2 72 16 16 0.25 39.75 3

+ Б1.В.01.02 Технология производства продукции 

растениеводства
2 2 2 36 72 72 32.25 39.75 2 72 16 16 0.25 39.75 5

+ Б1.В.01.03 Технология хранения и переработки продукции 

растениеводства
2 2 2 36 72 72 34.4 13 24.6 2 72 16 16 2 0.4 13 24.6 46

+ Б1.В.02 Экономика сельского хозяйства 4 4 4 36 144 144 70.4 40 33.6 4 4 144 34 34 4 2 0.4 40 33.6 65

+ Б1.В.03
Комплексный экономический анализ финансово-

хозяйственной деятельности организаций АПК
5 4 4 36 144 144 70.4 49 24.6 4 4 144 34 34 4 2 0.4 49 24.6 56

+ Б1.В.04 Организация сельскохозяйственного производства 5 3 3 36 108 108 50.25 57.75 4 3 108 16 34 4 0.25 57.75 60

+ Б1.В.05 Налоги и налогообложение 4 4 4 36 144 144 68.25 75.75 4 4 144 34 34 4 0.25 75.75 47

+ Б1.В.06 Лабораторный практикум по эконометрике 7 2 2 36 72 72 34.25 37.75 2 72 34 0.25 37.75 53

+ Б1.В.07 Правовое регулирование финансово-экономической 

деятельности в АПК
3 4 4 36 144 144 70.4 49 24.6 4 4 144 34 34 4 2 0.4 49 24.6 47

+ Б1.В.08 Бухгалтерский финансовый учет 3 3 3 36 108 108 68.35 39.65 4 3 108 34 34 4 0.35 39.65 47

+ Б1.В.09 Бухгалтерская финансовая отчетность 5 2 2 36 72 72 50.25 21.75 4 2 72 16 34 4 0.25 21.75 47

+ Б1.В.10 Деньги, кредит, банки 6 5 5 36 180 180 70.4 85 24.6 4 5 180 34 34 4 2 0.4 85 24.6 47

+ Б1.В.11 Международные валютно-кредитные отношения 8 3 3 36 108 108 42.4 41 24.6 4 3 108 20 20 4 2 0.4 41 24.6 47

+ Б1.В.12 Бюджет и бюджетная система 3 2 2 36 72 72 32.25 39.75 4 2 72 16 16 4 0.25 39.75 47

+ Б1.В.13
Финансовое планирование и бюджетирование в 

отраслях производственной сферы
8 3 3 36 108 108 40.35 67.65 4 3 108 20 20 4 0.35 67.65 47

+ Б1.В.14 Инвестиции 7 4 4 36 144 144 70.4 40 33.6 4 4 144 34 34 4 2 0.4 40 33.6 47

+ Б1.В.15 Финансы организаций АПК 5 5 4 4 36 144 144 54.4 56 33.6 4 4 144 16 34 4 2 2 0.4 56 33.6 47

+ Б1.В.16 Основы аудита и государственного финансового 

контроля
8 3 3 36 108 108 42.4 41 24.6 4 3 108 20 20 4 2 0.4 41 24.6 56

+ Б1.В.17 Рынок ценных бумаг 6 4 4 36 144 144 52.4 67 24.6 4 4 144 16 34 4 2 0.4 67 24.6 47

+ Б1.В.18 Страхование в системе финансовых отношений 7 3 3 36 108 108 50.35 57.65 4 3 108 16 34 4 0.35 57.65 47

+ Б1.В.19 Краткосрочная финансовая политика 8 2 2 36 72 72 40.25 31.75 4 2 72 20 20 4 0.25 31.75 47

+ Б1.В.20 Долгосрочная финансовая политика 8 2 2 36 72 72 40.25 31.75 4 2 72 20 20 4 0.25 31.75 47

+ Б1.В.21 Финансовые вычисления 4 4 3 3 36 108 108 36.4 29 42.6 4 3 108 16 16 4 2 2 0.4 29 42.6 47

+ Б1.В.22 Финансовый менеджмент 7 7 4 4 36 144 144 54.4 56 33.6 4 4 144 16 34 4 2 2 0.4 56 33.6 47

+ Б1.В.23 Финансы малого бизнеса и КФХ 8 2 2 36 72 72 40.25 31.75 4 2 72 20 20 4 0.25 31.75 47

+ Б1.В.24 Корпоративные финансы 6 3 3 36 108 108 52.4 31 24.6 4 3 108 16 34 4 2 0.4 31 24.6 47

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 3 3 108 108 34.4 31 42.6 3 108 16 16 2 0.4 31 42.6

+ Б1.В.ДВ.01.01 История экономических учений 1 3 3 36 108 108 34.4 31 42.6 3 108 16 16 2 0.4 31 42.6 61

- Б1.В.ДВ.01.02 Теория стоимости и ценообразования 1 3 3 36 108 108 34.4 31 42.6 3 108 16 16 2 0.4 31 42.6 61

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 2 3 3 108 108 50.35 57.65 3 108 16 34 0.35 57.65

+ Б1.В.ДВ.02.01 Информационные технологии в экономике 2 3 3 36 108 108 50.35 57.65 3 108 16 34 0.35 57.65 52

- Б1.В.ДВ.02.02 Справочно-правовые системы в финансах 2 3 3 36 108 108 50.35 57.65 3 108 16 34 0.35 57.65 52

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 6 4 4 144 144 68.35 75.65 4 4 144 34 34 4 0.35 75.65

+ Б1.В.ДВ.03.01 Электронный практикум по бухгалтерскому учету 

и отчетности
6 4 4 36 144 144 68.35 75.65 4 4 144 34 34 4 0.35 75.65 47

- Б1.В.ДВ.03.02 Электронный практикум по финансам 6 4 4 36 144 144 68.35 75.65 4 4 144 34 34 4 0.35 75.65 47

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 7 3 3 108 108 50.35 57.65 4 3 108 16 34 4 0.35 57.65

+ Б1.В.ДВ.04.01
Статистический анализ и прогнозирование с 

использованием пакетов прикладных программ
7 3 3 36 108 108 50.35 57.65 4 3 108 16 34 4 0.35 57.65 53

- Б1.В.ДВ.04.02 Интернет-технологии в бизнесе 7 3 3 36 108 108 50.35 57.65 4 3 108 16 34 4 0.35 57.65 52

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 7 4 4 144 144 52.4 58 33.6 4 4 144 16 34 4 2 0.4 58 33.6

+ Б1.В.ДВ.05.01 Финансовая среда и предпринимательские риски 7 4 4 36 144 144 52.4 58 33.6 4 4 144 16 34 4 2 0.4 58 33.6 47

- Б1.В.ДВ.05.02 Организация финансов в условиях антикризисного 

управления
7 4 4 36 144 144 52.4 58 33.6 4 4 144 16 34 4 2 0.4 58 33.6 47

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 8 4 4 144 144 40.35 103.65 4 4 144 20 20 4 0.35 103.65

+ Б1.В.ДВ.06.01 Основы оценки бизнеса 8 4 4 36 144 144 40.35 103.65 4 4 144 20 20 4 0.35 103.65 47

- Б1.В.ДВ.06.02 Оценка и финансирование инвестиционных 

проектов
8 4 4 36 144 144 40.35 103.65 4 4 144 20 20 4 0.35 103.65 47

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 4 2 2 72 72 32.25 39.75 4 2 72 16 16 4 0.25 39.75

+ Б1.В.ДВ.07.01 Финансовое право 4 2 2 36 72 72 32.25 39.75 4 2 72 16 16 4 0.25 39.75 47

- Б1.В.ДВ.07.02 Налоговое право 4 2 2 36 72 72 32.25 39.75 4 2 72 16 16 4 0.25 39.75 47

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 7 4 4 144 144 70.4 40 33.6 4 4 144 34 34 4 2 0.4 40 33.6

+ Б1.В.ДВ.08.01 Учет затрат, калькулирование и бюджетирование в 

отраслях АПК
7 4 4 36 144 144 70.4 40 33.6 4 4 144 34 34 4 2 0.4 40 33.6 47

- Б1.В.ДВ.08.02 Контроль и ревизия в АПК 7 4 4 36 144 144 70.4 40 33.6 4 4 144 34 34 4 2 0.4 40 33.6 56

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 4 2 2 72 72 32.25 39.75 4 2 72 16 16 4 0.25 39.75

+ Б1.В.ДВ.09.01 Биржевое дело 4 2 2 36 72 72 32.25 39.75 4 2 72 16 16 4 0.25 39.75 47

- Б1.В.ДВ.09.02 Банковское дело 4 2 2 36 72 72 32.25 39.75 4 2 72 16 16 4 0.25 39.75 47

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 6 4 4 144 144 70.4 49 24.6 4 4 144 34 34 4 2 0.4 49 24.6

+ Б1.В.ДВ.10.01 Оценка финансового состояния организаций 

финансового сектора
6 4 4 36 144 144 70.4 49 24.6 4 4 144 34 34 4 2 0.4 49 24.6 47

- Б1.В.ДВ.10.02 Оценка финансового состояния организаций АПК 6 4 4 36 144 144 70.4 49 24.6 4 4 144 34 34 4 2 0.4 49 24.6 47

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 7 2 2 72 72 32.25 39.75 4 2 72 16 16 4 0.25 39.75

+ Б1.В.ДВ.11.01 Основы МСФО 7 2 2 36 72 72 32.25 39.75 4 2 72 16 16 4 0.25 39.75 47

- Б1.В.ДВ.11.02 Финансовая служба в системе корпоративного 

управления
7 2 2 36 72 72 32.25 39.75 4 2 72 16 16 4 0.25 39.75 47

+ Б1.В.ДВ.12 Элективные курсы по физической культуре и 

спорту

- Б1.В.ДВ.12.01 Базовая физическая культура
12345

6
328 328 328 16 16 66 66 64 64 64 64 64 64 54 54 18

- Б1.В.ДВ.12.02 Базовые виды спорта
12345

6
328 328 328 16 16 66 66 64 64 64 64 64 64 54 54 18

15 15 540 540 64.02 475.98 432 3 108 60 48 5 180 1.68 1.68
178.3

2

178.3

2
4 144 1.34 1.34

142.6

6

142.6

6
3 108 1 1 107 107

15 15 540 540 64.02 475.98 432 3 108 60 48 5 180 1.68 1.68
178.3

2

178.3

2
4 144 1.34 1.34

142.6

6

142.6

6
3 108 1 1 107 107

+ Б2.В.01(У)

Учебная практика по получению первичных  

профессиональных умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-

исследовательской деятельности

2 1 1 36 36 36 20 16 1 36 20 16 47

+ Б2.В.02(У)

Учебная практика по получению первичных  

профессиональных умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-

исследовательской деятельности по 

растениеводству

2 1 1 36 36 36 20 16 1 36 20 16 5

+ Б2.В.03(У)

Учебная практика по получению первичных  

профессиональных умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-

исследовательской деятельности по 

животноводству

2 1 1 36 36 36 20 16 1 36 20 16 25

+ Б2.В.04(П)
Практика по получению профессиональных умений 

и опыта профессиональной деятельности
4 4 4 36 144 144 1.34 142.66 144 4 144 1.34 1.34 142.66 142.66 47

+ Б2.В.05(П) Научно-исследовательская работа 46 2 2 36 72 72 0.68 71.32 72 1 36 0.34 0.34 35.66 35.66 1 36 0.34 0.34 35.66 35.66 47

+ Б2.В.06(П) Технологическая практика 6 3 3 36 108 108 1 107 108 3 108 1 1 107 107 47

+ Б2.В.07(П) Преддипломная практика 8 3 3 36 108 108 1 107 108 3 108 1 1 107 107 47

9 9 324 324 20 304 9 324 19 1 304

9 9 324 324 20 304 9 324 19 1 304

+ Б3.Б.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
8 3 3 36 108 108 2.5 105.5 3 108 2 0.5 105.5 47

+ Б3.Б.02(Д)
Защита выпускной квалификационной работы, 

включая подготовку к процедуре защиты и 

процедуру защиты

6 6 36 216 216 17.5 198.5 6 216 17 0.5 198.5 47

2 2 72 72 36.5 35.5 8 1 36 8 10 4 0.25 17.75 1 36 8 10 4 0.25 17.75

2 2 72 72 36.5 35.5 8 1 36 8 10 4 0.25 17.75 1 36 8 10 4 0.25 17.75

+ ФТД.В.01 Государственные и муниципальные финансы 5 1 1 36 36 36 18.25 17.75 4 1 36 8 10 4 0.25 17.75 47

+ ФТД.В.02 Финансы бюджетных организаций 7 1 1 36 36 36 18.25 17.75 4 1 36 8 10 4 0.25 17.75 47

Вариативная часть 

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Закреп

ленная 

кафед

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8Семестр 6

Курс 3

Семестр 5

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4
-

Курс 1
- - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов



Содержание Тип

способностью использовать основы философских знаний для формирования мировоззренческой позиции ОК

Б1.Б.02

Б3.Б.02(Д)

способностью анализировать основные этапы и закономерности исторического развития общества для формирования гражданской позиции ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.04

Б1.Б.05

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б3.Б.02(Д)

способностью использовать основы экономических знаний в различных сферах деятельности ОК

Б1.Б.05

Б1.Б.11

Б1.Б.12

Б1.Б.17

Б1.Б.23

Б1.Б.23.01

Б1.Б.23.02

Б1.В.17

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.09.01

Б1.В.ДВ.09.02

Б2.В.02(У)

Б2.В.03(У)

Б2.В.07(П)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью к коммуникации в устной и письменной формах на русском и иностранном языках для решения задач межличностного и межкультурного взаимодействия ОК

Б1.Б.03

Б1.Б.06

Б1.В.07

Б3.Б.02(Д)

способностью работать в коллективе, толерантно воспринимая социальные, этнические, конфессиональные и культурные различия ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.02

Б1.Б.06

Б1.Б.21

Б1.В.11

Индекс

 

ОК-1

Философия

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОК-2

История

Право

Логика

История экономических учений

Теория стоимости и ценообразования

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОК-3

Логика

Макроэкономика

Институциональная экономика

Микроэкономика

Технология производства, переработки и хранения продукции животноводства

Технология производства продукции животноводства

Технология переработки и хранения продукции животноводства

Рынок ценных бумаг

История экономических учений

Биржевое дело

Банковское дело

Учебная практика по получению первичных  профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности по растениеводству

Учебная практика по получению первичных  профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности по животноводству

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Экономика труда

Международные валютно-кредитные отношения

ОК-4

Иностранный язык

Культура речи и деловое общение

Правовое регулирование финансово-экономической деятельности в АПК

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОК-5

История

Философия

Культура речи и деловое общение



Б1.В.ДВ.01.02

Б2.В.02(У)

Б2.В.03(У)

Б3.Б.02(Д)

способностью использовать основы правовых знаний в различных сферах деятельности ОК

Б1.Б.04

Б1.Б.16

Б1.Б.16.01

Б1.В.05

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.16

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.07.01

Б1.В.ДВ.07.02

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью к самоорганизации и самообразованию ОК

Б1.Б.02

Б1.Б.05

Б1.Б.11

Б1.Б.12

Б1.Б.17

Б1.В.ДВ.01.01

Б2.В.02(У)

Б2.В.03(У)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью использовать методы и средства физической культуры для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности ОК

Б1.Б.24

Б1.В.ДВ.12.01

Б1.В.ДВ.12.02

Б3.Б.02(Д)

способностью использовать приемы первой помощи, методы защиты в условиях чрезвычайных ситуаций ОК

Б1.Б.15

Б3.Б.02(Д)

способностью решать стандартные задачи профессиональной деятельности на основе информационной и библиографической культуры с применением информационно-

коммуникационных технологий и с учетом основных требований информационной безопасности
ОПК

Б1.Б.22

Б1.В.17

Б1.В.ДВ.02.01

Теория стоимости и ценообразования

Учебная практика по получению первичных  профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности по растениеводству

Учебная практика по получению первичных  профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности по животноводству

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Право

ОК-6

Бухгалтерский учет и анализ

Теория бухгалтерского учета

Налоги и налогообложение

Правовое регулирование финансово-экономической деятельности в АПК

Бухгалтерский финансовый учет

Основы аудита и государственного финансового контроля

Теория стоимости и ценообразования

Финансовое право

Налоговое право

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОК-7

Философия

Логика

Макроэкономика

Микроэкономика

Институциональная экономика

История экономических учений

Учебная практика по получению первичных  профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности по растениеводству

Учебная практика по получению первичных  профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности по животноводству

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОК-8

Физическая культура и спорт

Базовая физическая культура

Базовые виды спорта

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Безопасность жизнедеятельности

ОК-9

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОПК-1

Информатика

Рынок ценных бумаг

Информационные технологии в экономике



Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.09.01

Б1.В.ДВ.09.02

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью осуществлять сбор, анализ и обработку данных, необходимых для решения профессиональных задач ОПК

Б1.Б.07

Б1.Б.08

Б1.Б.09

Б1.Б.09.01

Б1.Б.09.02

Б1.Б.11

Б1.Б.12

Б1.Б.13

Б1.Б.14

Б1.Б.16

Б1.Б.16.01

Б1.Б.16.02

Б1.Б.18

Б1.Б.20

Б1.Б.22

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.03

Б1.В.08

Б1.В.10

Б1.В.14

Б1.В.16

Б1.В.22

Б1.В.23

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.06.02

Б2.В.06(П)

Б3.Б.01(Г)

Справочно-правовые системы в финансах

Электронный практикум по бухгалтерскому учету и отчетности

Электронный практикум по финансам

Интернет-технологии в бизнесе

Биржевое дело

Банковское дело

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОПК-2

Математический анализ

Линейная алгебра

Теория вероятностей и математическая статистика

Теория вероятностей

Математическая статистика

Макроэкономика

Микроэкономика

Эконометрика

Статистика

Бухгалтерский учет и анализ

Теория бухгалтерского учета

Теория экономического анализа

Маркетинг

Информатика

Финансы

Технология производства, переработки и хранения продукции растениеводства

Агробиологические основы земледелия

Комплексный экономический анализ финансово-хозяйственной деятельности организаций АПК

Бухгалтерский финансовый учет

Деньги, кредит, банки

Инвестиции

Основы аудита и государственного финансового контроля

Финансовый менеджмент

Финансы малого бизнеса и КФХ

Информационные технологии в экономике

Справочно-правовые системы в финансах

Электронный практикум по бухгалтерскому учету и отчетности

Электронный практикум по финансам

Основы оценки бизнеса

Оценка и финансирование инвестиционных проектов

Технологическая практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена



Б3.Б.02(Д)

способностью выбрать инструментальные средства для обработки экономических данных в соответствии с поставленной задачей, проанализировать результаты расчетов 

и обосновать полученные выводы
ОПК

Б1.Б.07

Б1.Б.08

Б1.Б.09

Б1.Б.09.01

Б1.Б.09.02

Б1.Б.10

Б1.Б.16

Б1.Б.16.02

Б1.В.03

Б1.В.05

Б1.В.21

Б1.В.22

Б1.В.ДВ.04.02

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью находить организационно-управленческие решения в профессиональной деятельности и готовность нести за них ответственность ОПК

Б1.Б.19

Б1.В.21

Б1.В.22

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способен использовать для решения профессиональных задач знание технологии производств и переработки сельскохозяйственной продукции -

Б1.Б.23

Б1.Б.23.01

Б1.Б.23.02

Б1.В.01

Б1.В.01.02

Б1.В.01.03

Б1.В.ДВ.08.01

Б1.В.ДВ.08.02

Б2.В.02(У)

Б2.В.03(У)

Б3.Б.02(Д)

способность решать стандартные задачи профессиональной деятельности с учетом отраслевой специфики организаций АПК -

Б1.Б.23

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОПК-3

Математический анализ

Линейная алгебра

Теория вероятностей и математическая статистика

Теория вероятностей

Математическая статистика

Методы оптимальных решений

Бухгалтерский учет и анализ

Теория экономического анализа

Налоги и налогообложение

Комплексный экономический анализ финансово-хозяйственной деятельности организаций АПК

Финансовые вычисления

Финансовый менеджмент

Интернет-технологии в бизнесе

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОПК-4

Менеджмент

Финансовые вычисления

Финансовый менеджмент

Теория стоимости и ценообразования

Финансовая среда и предпринимательские риски

Организация финансов в условиях антикризисного управления

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПСК-1

Технология производства, переработки и хранения продукции животноводства

Технология производства продукции животноводства

Технология переработки и хранения продукции животноводства

Технология производства, переработки и хранения продукции растениеводства

Технология производства продукции растениеводства

Технология хранения и переработки продукции растениеводства

Учет затрат, калькулирование и бюджетирование в отраслях АПК

Контроль и ревизия в АПК

Учебная практика по получению первичных  профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности по растениеводству

Учебная практика по получению первичных  профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности по животноводству

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Технология производства, переработки и хранения продукции животноводства

ПСК-2



Б1.Б.23.01

Б1.Б.23.02

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.01.02

Б1.В.01.03

Б1.В.02

Б1.В.04

Б1.В.09

Б1.В.15

Б1.В.ДВ.08.01

Б1.В.ДВ.08.02

Б2.В.02(У)

Б2.В.03(У)

Б2.В.06(П)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способность определять стратегию и тактику организации производства и переработки продукции растениеводства и животноводства для обеспечения ее качества и 

повышения конкурентоспособности
-

Б1.Б.23

Б1.Б.23.01

Б1.Б.23.02

Б1.В.01

Б1.В.01.02

Б1.В.01.03

Б2.В.02(У)

Б2.В.03(У)

Б3.Б.02(Д)

способностью собрать и проанализировать исходные данные, необходимые для расчета экономических и социально-экономических показателей, характеризующих 

деятельность хозяйствующих субъектов
ПК

Б1.Б.11

Б1.Б.12

Б1.Б.14

Б1.Б.16

Б1.Б.16.02

Б1.Б.21

Б1.Б.23

Б1.Б.23.01

Б1.Б.23.02

Б1.В.01

Б1.В.01.01 Агробиологические основы земледелия

Вид деятельности:  расчетно-экономическая 

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ПК-1

Макроэкономика

Микроэкономика

Статистика

Бухгалтерский учет и анализ

Теория экономического анализа

Экономика труда

Технология производства, переработки и хранения продукции животноводства

Технология производства продукции животноводства

Технология переработки и хранения продукции животноводства

Технология производства, переработки и хранения продукции растениеводства

Технология производства продукции животноводства

ПСК-3

Технология производства, переработки и хранения продукции животноводства

Технология переработки и хранения продукции животноводства

Технология производства, переработки и хранения продукции растениеводства

Агробиологические основы земледелия

Технология производства продукции растениеводства

Технология хранения и переработки продукции растениеводства

Экономика сельского хозяйства

Организация сельскохозяйственного производства

Бухгалтерская финансовая отчетность

Финансы организаций АПК

Технология производства продукции животноводства

Технология переработки и хранения продукции животноводства

Технология производства, переработки и хранения продукции растениеводства

Технология производства продукции растениеводства

Технология хранения и переработки продукции растениеводства

Учебная практика по получению первичных  профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности по растениеводству

Учебная практика по получению первичных  профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности по животноводству

Учет затрат, калькулирование и бюджетирование в отраслях АПК

Контроль и ревизия в АПК

Учебная практика по получению первичных  профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности по животноводству

Учебная практика по получению первичных  профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности по растениеводству

Технологическая практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты



Б1.В.01.02

Б1.В.01.03

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.05

Б1.В.09

Б1.В.14

Б1.В.18

Б1.В.23

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.06.02

Б1.В.ДВ.08.01

Б1.В.ДВ.08.02

Б1.В.ДВ.09.01

Б1.В.ДВ.09.02

Б2.В.02(У)

Б2.В.03(У)

Б2.В.06(П)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью на основе типовых методик и действующей нормативно-правовой базы рассчитать экономические и социально-экономические показатели, 

характеризующие деятельность хозяйствующих субъектов
ПК

Б1.Б.16

Б1.Б.16.02

Б1.Б.21

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.13

Б1.В.18

Б2.В.06(П)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью выполнять необходимые для составления экономических разделов планов расчеты, обосновывать их и представлять результаты работы в соответствии с 

принятыми в организации стандартами
ПК

Б1.Б.18

Б1.Б.19

Б1.В.02

Б1.В.04

Б1.В.13

Б2.В.04(П)

Б3.Б.02(Д)

Банковское дело

Учебная практика по получению первичных  профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности по растениеводству

Учебная практика по получению первичных  профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности по животноводству

Технологическая практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ПК-2

Бухгалтерский учет и анализ

Биржевое дело

Технология производства продукции растениеводства

Экономика сельского хозяйства

Технология хранения и переработки продукции растениеводства

Комплексный экономический анализ финансово-хозяйственной деятельности организаций АПК

Налоги и налогообложение

Бухгалтерская финансовая отчетность

Инвестиции

Страхование в системе финансовых отношений

Финансы малого бизнеса и КФХ

Теория стоимости и ценообразования

Основы оценки бизнеса

Оценка и финансирование инвестиционных проектов

Учет затрат, калькулирование и бюджетирование в отраслях АПК

Контроль и ревизия в АПК

Теория экономического анализа

Экономика труда

Экономика сельского хозяйства

Комплексный экономический анализ финансово-хозяйственной деятельности организаций АПК

Финансовое планирование и бюджетирование в отраслях производственной сферы

Страхование в системе финансовых отношений

Технологическая практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПК-3

Маркетинг

Менеджмент

Экономика сельского хозяйства

Организация сельскохозяйственного производства

Финансовое планирование и бюджетирование в отраслях производственной сферы

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты



способностью на основе описания экономических процессов и явлений строить стандартные теоретические и эконометрические модели, анализировать и содержательно 

интерпретировать полученные результаты
ПК

Б1.Б.09

Б1.Б.09.01

Б1.Б.09.02

Б1.Б.10

Б1.Б.13

Б1.Б.22

Б1.В.06

Б1.В.14

Б1.В.24

Б1.В.ДВ.04.01

Б2.В.04(П)

Б2.В.05(П)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью анализировать и интерпретировать финансовую, бухгалтерскую и иную информацию, содержащуюся в отчетности предприятий различных форм 

собственности, организаций, ведомств и т.д. и использовать полученные сведения для принятия управленческих решений
ПК

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.16

Б1.В.22

Б1.В.24

Б2.В.05(П)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью анализировать и интерпретировать данные отечественной и зарубежной статистики о социально-экономических процессах и явлениях, выявлять 

тенденции изменения социально-экономических показателей
ПК

Б1.Б.11

Б1.Б.12

Б1.Б.13

Б1.Б.14

Б1.Б.17

Б1.Б.20

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.24

Б1.В.ДВ.04.01

Вид деятельности:  аналитическая, научно-исследовательская 

ПК-4

Теория вероятностей и математическая статистика

Теория вероятностей

Методы оптимальных решений

Математическая статистика

Эконометрика

Информатика

Лабораторный практикум по эконометрике

Инвестиции

Корпоративные финансы

Статистический анализ и прогнозирование с использованием пакетов прикладных программ

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Научно-исследовательская работа

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ПК-5

Организация сельскохозяйственного производства

Экономика сельского хозяйства

Комплексный экономический анализ финансово-хозяйственной деятельности организаций АПК

Бухгалтерский финансовый учет

Бухгалтерская финансовая отчетность

Основы аудита и государственного финансового контроля

Финансовый менеджмент

Корпоративные финансы

Научно-исследовательская работа

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ПК-6

Макроэкономика

Микроэкономика

Статистика

Эконометрика

Институциональная экономика

Финансы

Деньги, кредит, банки

Международные валютно-кредитные отношения

Корпоративные финансы

Статистический анализ и прогнозирование с использованием пакетов прикладных программ



Б2.В.05(П)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью, используя отечественные и зарубежные источники информации, собрать необходимые данные проанализировать их и подготовить информационный 

обзор и/или аналитический отчет
ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.06

Б1.Б.14

Б1.Б.20

Б1.В.07

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.17

Б1.В.23

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.07.01

Б1.В.ДВ.07.02

Б1.В.ДВ.11.01

Б1.В.ДВ.11.02

Б2.В.02(У)

Б2.В.03(У)

Б2.В.05(П)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью использовать для решения аналитических и исследовательских задач современные технические средства и информационные технологии ПК

Б1.Б.10

Б1.Б.22

Б1.В.06

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.05(П)

Б3.Б.02(Д)

способностью организовать деятельность малой группы, созданной для реализации конкретного экономического проекта ПК

Б1.Б.19

Научно-исследовательская работа

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ПК-7

Финансы

Иностранный язык

Культура речи и деловое общение

Статистика

Правовое регулирование финансово-экономической деятельности в АПК

Деньги, кредит, банки

Международные валютно-кредитные отношения

Рынок ценных бумаг

Финансы малого бизнеса и КФХ

История экономических учений

Теория стоимости и ценообразования

Финансовое право

Налоговое право

Основы МСФО

Учебная практика по получению первичных  профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности по растениеводству

Финансовая служба в системе корпоративного управления

Учебная практика по получению первичных  профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности по животноводству

Научно-исследовательская работа

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ПК-8

Методы оптимальных решений

Информатика

Лабораторный практикум по эконометрике

Информационные технологии в экономике

Справочно-правовые системы в финансах

Электронный практикум по бухгалтерскому учету и отчетности

Электронный практикум по финансам

Интернет-технологии в бизнесе

Статистический анализ и прогнозирование с использованием пакетов прикладных программ

Учебная практика по получению первичных  профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности

Научно-исследовательская работа

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Вид деятельности: организационно-управленческая 

ПК-9

Менеджмент



Б1.Б.21

Б2.В.01(У)

Б3.Б.02(Д)

способностью использовать для решения коммуникативных задач современные технические средства и информационные технологии ПК

Б1.Б.22

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.04.02

Б2.В.01(У)

Б3.Б.02(Д)

способностью критически оценить предлагаемые варианты управленческих решений и разработать и обосновать предложения по их совершенствованию с учетом 

критериев социально-экономической эффективности, рисков и возможных социально-экономических последствий
ПК

Б1.Б.18

Б1.Б.19

Б1.В.04

Б1.В.14

Б1.В.15

Б1.В.19

Б1.В.20

Б1.В.21

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.06.02

Б1.В.ДВ.10.01

Б1.В.ДВ.10.02

Б2.В.04(П)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью рассчитывать показатели проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, обеспечивать их исполнение и контроль, составлять бюджетные 

сметы казенных учреждений и планы финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений
ПК

Б1.В.12

Б2.В.06(П)

Б3.Б.02(Д)

способностью вести работу по налоговому планированию в составе бюджетов бюджетной системы Российской Федерации ПК

Б1.В.05

Б1.В.12

Б2.В.06(П)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

Экономика труда

Учебная практика по получению первичных  профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ПК-10

Информатика

Информационные технологии в экономике

Интернет-технологии в бизнесе

Справочно-правовые системы в финансах

Учебная практика по получению первичных  профессиональных умений и навыков, в том числе первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ПК-11

Маркетинг

Менеджмент

Организация сельскохозяйственного производства

Инвестиции

Финансы организаций АПК

Краткосрочная финансовая политика

Долгосрочная финансовая политика

Финансовые вычисления

Финансовая среда и предпринимательские риски

Основы оценки бизнеса

Организация финансов в условиях антикризисного управления

Оценка и финансирование инвестиционных проектов

Оценка финансового состояния организаций финансового сектора

Оценка финансового состояния организаций АПК

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Вид деятельности:  расчетно-финансовая 

ПК-19

Бюджет и бюджетная система

Технологическая практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ПК-20

Налоги и налогообложение

Бюджет и бюджетная система

Технологическая практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты



ФТД.В.01

ФТД.В.02

способностью составлять финансовые планы организации, обеспечивать осуществление финансовых взаимоотношений с организациями, органами государственной 

власти и местного самоуправления
ПК

Б1.Б.20

Б1.В.13

Б1.В.15

Б1.В.19

Б1.В.20

Б2.В.06(П)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

ФТД.В.01

ФТД.В.02

способностью применять нормы, регулирующие бюджетные, налоговые, валютные отношения в области страховой, банковской деятельности, учета и контроля ПК

Б1.Б.20

Б1.В.12

Б1.В.13

Б1.В.18

Б1.В.19

Б1.В.20

Б1.В.ДВ.10.01

Б1.В.ДВ.10.02

Б1.В.ДВ.11.01

Б1.В.ДВ.11.02

Б2.В.07(П)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

способностью участвовать в мероприятиях по организации и проведению финансового контроля в секторе государственного и муниципального управления, принимать 

меры по реализации выявленных отклонений
ПК

Б1.Б.20

Б1.В.16

Б1.В.18

Б2.В.07(П)

Б3.Б.01(Г)

Б3.Б.02(Д)

ФТД.В.01

ФТД.В.02 Финансы бюджетных организаций

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Финансовая служба в системе корпоративного управления

Преддипломная практика

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ПК-23

Финансы

Основы аудита и государственного финансового контроля

Страхование в системе финансовых отношений

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Государственные и муниципальные финансы

Основы МСФО

Государственные и муниципальные финансы

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

Финансы бюджетных организаций

ПК-22

Финансы

Бюджет и бюджетная система

Финансовое планирование и бюджетирование в отраслях производственной сферы

Страхование в системе финансовых отношений

Краткосрочная финансовая политика

Долгосрочная финансовая политика

Оценка финансового состояния организаций финансового сектора

Оценка финансового состояния организаций АПК

Государственные и муниципальные финансы

Финансы бюджетных организаций

ПК-21

Финансы

Финансовое планирование и бюджетирование в отраслях производственной сферы

Финансы организаций АПК

Краткосрочная финансовая политика

Долгосрочная финансовая политика

Технологическая практика



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; 

ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПСК-1; ПСК-2; ПСК-3

Базовая часть
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-6; ПК-7; ПК-8; 

ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПСК-1; ПСК-2; ПСК-3

История ОК-2; ОК-5

Философия ОК-1; ОК-5; ОК-7

Иностранный язык ОК-4; ПК-7

Право ОК-2; ОК-6

Логика ОК-2; ОК-3; ОК-7

Культура речи и деловое общение ОК-4; ОК-5; ПК-7

Математический анализ ОПК-2; ОПК-3

Линейная алгебра ОПК-2; ОПК-3

Теория вероятностей и математическая статистика ОПК-2; ОПК-3; ПК-4

Б1.Б.09.01 Теория вероятностей ОПК-2; ОПК-3; ПК-4

Б1.Б.09.02 Математическая статистика ОПК-2; ОПК-3; ПК-4

Методы оптимальных решений ОПК-3; ПК-4; ПК-8

Макроэкономика ОК-3; ОК-7; ОПК-2; ПК-1; ПК-6

Микроэкономика ОК-3; ОК-7; ОПК-2; ПК-1; ПК-6

Эконометрика ОПК-2; ПК-4; ПК-6

Статистика ОПК-2; ПК-1; ПК-6; ПК-7

Безопасность жизнедеятельности ОК-9

Бухгалтерский учет и анализ ОК-6; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2

Б1.Б.16.01 Теория бухгалтерского учета ОК-6; ОПК-2

Б1.Б.16.02 Теория экономического анализа ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2

Институциональная экономика ОК-3; ОК-7; ПК-6

Маркетинг ОПК-2; ПК-3; ПК-11

Менеджмент ОПК-4; ПК-3; ПК-9; ПК-11

Финансы ОПК-2; ПК-6; ПК-7; ПК-21; ПК-22; ПК-23

Экономика труда ОК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-9

Информатика ОПК-1; ОПК-2; ПК-4; ПК-8; ПК-10

Технология производства, переработки и хранения 

продукции животноводства
ОК-3; ПК-1; ПСК-1; ПСК-2; ПСК-3

Б1.Б.23.01 Технология производства продукции животноводства ОК-3; ПК-1; ПСК-1; ПСК-2; ПСК-3

Б1.Б.23.02
Технология переработки и хранения продукции 

животноводства
ОК-3; ПК-1; ПСК-1; ПСК-2; ПСК-3

Физическая культура и спорт ОК-8

Вариативная часть
ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-10; 

ПК-11; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПСК-1; ПСК-2; ПСК-3
Технология производства, переработки и хранения 

продукции растениеводства
ОПК-2; ПК-1; ПСК-1; ПСК-2; ПСК-3

Б1.В.01.01 Агробиологические основы земледелия ОПК-2; ПК-1; ПСК-2

Б1.В.01.02 Технология производства продукции растениеводства ПК-1; ПСК-1; ПСК-2; ПСК-3

Индекс

Б1

Б1.Б

Б1.Б.01

Б1.Б.02

Б1.Б.03

Б1.Б.17

Б1.Б.18

Б1.Б.19

Б1.Б.04

Б1.Б.05

Б1.Б.06

Б1.Б.07

Б1.Б.08

Б1.Б.09

Б1.Б.10

Б1.Б.11

Б1.Б.12

Б1.Б.13

Б1.Б.14

Б1.Б.15

Б1.Б.16

Б1.В

Б1.Б.20

Б1.Б.22

Б1.Б.21

Б1.Б.23

Б1.Б.24

Б1.В.01



Б1.В.01.03
Технология хранения и переработки продукции 

растениеводства
ПК-1; ПСК-1; ПСК-2; ПСК-3

Экономика сельского хозяйства ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПСК-2

Комплексный экономический анализ финансово-

хозяйственной деятельности организаций АПК
ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-5

Организация сельскохозяйственного производства ПК-3; ПК-5; ПК-11; ПСК-2

Налоги и налогообложение ОК-6; ОПК-3; ПК-1; ПК-20

Лабораторный практикум по эконометрике ПК-4; ПК-8

Правовое регулирование финансово-экономической 

деятельности в АПК
ОК-4; ОК-6; ПК-7

Бухгалтерский финансовый учет ОК-6; ОПК-2; ПК-5

Бухгалтерская финансовая отчетность ПК-1; ПК-5; ПСК-2

Деньги, кредит, банки ОПК-2; ПК-6; ПК-7

Международные валютно-кредитные отношения ОК-5; ПК-6; ПК-7

Бюджет и бюджетная система ПК-19; ПК-20; ПК-22

Финансовое планирование и бюджетирование в отраслях 

производственной сферы
ПК-2; ПК-3; ПК-21; ПК-22

Инвестиции ОПК-2; ПК-1; ПК-4; ПК-11

Финансы организаций АПК ПК-11; ПК-21; ПСК-2

Основы аудита и государственного финансового контроля ОК-6; ОПК-2; ПК-5; ПК-23

Рынок ценных бумаг ОК-3; ОПК-1; ПК-7

Страхование в системе финансовых отношений ПК-1; ПК-2; ПК-22; ПК-23

Краткосрочная финансовая политика ПК-11; ПК-21; ПК-22

Долгосрочная финансовая политика ПК-11; ПК-21; ПК-22

Финансовые вычисления ОПК-3; ОПК-4; ПК-11

Финансовый менеджмент ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-5

Финансы малого бизнеса и КФХ ОПК-2; ПК-1; ПК-7

Корпоративные финансы ПК-4; ПК-5; ПК-6

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 ОК-2; ОК-3; ОК-7; ПК-7

Б1.В.ДВ.01.01 История экономических учений ОК-2; ОК-3; ОК-7; ПК-7

Б1.В.ДВ.01.02 Теория стоимости и ценообразования ОК-2; ОК-5; ОК-6; ОПК-4; ПК-1; ПК-7

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 ОПК-1; ОПК-2; ПК-8; ПК-10

Б1.В.ДВ.02.01 Информационные технологии в экономике ОПК-1; ОПК-2; ПК-8; ПК-10

Б1.В.ДВ.02.02 Справочно-правовые системы в финансах ОПК-1; ОПК-2; ПК-8; ПК-10

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 ОПК-1; ОПК-2; ПК-8

Б1.В.ДВ.03.01
Электронный практикум по бухгалтерскому учету и 

отчетности
ОПК-1; ОПК-2; ПК-8

Б1.В.ДВ.03.02 Электронный практикум по финансам ОПК-1; ОПК-2; ПК-8

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 ПК-4; ПК-6; ПК-8

Б1.В.ДВ.04.01
Статистический анализ и прогнозирование с 

использованием пакетов прикладных программ
ПК-4; ПК-6; ПК-8

Б1.В.ДВ.04.02 Интернет-технологии в бизнесе ОПК-1; ОПК-3; ПК-8; ПК-10

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 ОПК-4; ПК-11

Б1.В.ДВ.05.01 Финансовая среда и предпринимательские риски ОПК-4; ПК-11

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.19

Б1.В.07

Б1.В.06

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.13

Б1.В.12

Б1.В.14

Б1.В.15

Б1.В.16

Б1.В.17

Б1.В.18

Б1.В.21

Б1.В.20

Б1.В.22

Б1.В.23

Б1.В.24

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.05



Б1.В.ДВ.05.02
Организация финансов в условиях антикризисного 

управления
ОПК-4; ПК-11

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 ОПК-2; ПК-1; ПК-11

Б1.В.ДВ.06.01 Основы оценки бизнеса ОПК-2; ПК-1; ПК-11

Б1.В.ДВ.06.02 Оценка и финансирование инвестиционных проектов ОПК-2; ПК-1; ПК-11

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 ОК-6; ПК-7

Б1.В.ДВ.07.01 Финансовое право ОК-6; ПК-7

Б1.В.ДВ.07.02 Налоговое право ОК-6; ПК-7

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 ПК-1; ПСК-1; ПСК-2

Б1.В.ДВ.08.01
Учет затрат, калькулирование и бюджетирование в 

отраслях АПК
ПК-1; ПСК-1; ПСК-2

Б1.В.ДВ.08.02 Контроль и ревизия в АПК ПК-1; ПСК-1; ПСК-2

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 ОК-3; ОПК-1; ПК-1

Б1.В.ДВ.09.01 Биржевое дело ОК-3; ОПК-1; ПК-1

Б1.В.ДВ.09.02 Банковское дело ОК-3; ОПК-1; ПК-1

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 ПК-11; ПК-22

Б1.В.ДВ.10.01
Оценка финансового состояния организаций финансового 

сектора
ПК-11; ПК-22

Б1.В.ДВ.10.02 Оценка финансового состояния организаций АПК ПК-11; ПК-22

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 ПК-7; ПК-22

Б1.В.ДВ.11.01 Основы МСФО ПК-7; ПК-22

Б1.В.ДВ.11.02 Финансовая служба в системе корпоративного управления ПК-7; ПК-22

Элективные курсы по физической культуре и спорту

Б1.В.ДВ.12.01 Базовая физическая культура ОК-8

Б1.В.ДВ.12.02 Базовые виды спорта ОК-8

Практики
ОК-3; ОК-5; ОК-7; ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-

23; ПСК-1; ПСК-2; ПСК-3

Вариативная часть
ОК-3; ОК-5; ОК-7; ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-

23; ПСК-1; ПСК-2; ПСК-3
Учебная практика по получению первичных  

профессиональных умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-исследовательской 

деятельности

ПК-8; ПК-9; ПК-10

Учебная практика по получению первичных  

профессиональных умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-исследовательской 

деятельности по растениеводству

ОК-3; ОК-5; ОК-7; ПК-1; ПК-7; ПСК-1; ПСК-2; ПСК-3

Учебная практика по получению первичных  

профессиональных умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-исследовательской 

деятельности по животноводству

ОК-3; ОК-5; ОК-7; ПК-1; ПК-7; ПСК-1; ПСК-2; ПСК-3

Практика по получению профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности
ПК-3; ПК-4; ПК-11

Научно-исследовательская работа ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8

Технологическая практика ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПСК-2

Б2

Б2.В

Б1.В.ДВ.11

Б1.В.ДВ.12

Б1.В.ДВ.06

Б1.В.ДВ.07

Б1.В.ДВ.08

Б1.В.ДВ.09

Б1.В.ДВ.10

Б2.В.06(П)

Б2.В.04(П)

Б2.В.05(П)

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(У)

Б2.В.03(У)



Преддипломная практика ОК-3; ПК-22; ПК-23

Государственная итоговая аттестация
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; 

ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПСК-1; ПСК-2; ПСК-3

Базовая часть
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; 

ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПСК-1; ПСК-2; ПСК-3

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена ОК-3; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-11; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПСК-2

Защита выпускной квалификационной работы, включая 

подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; 

ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПСК-1; ПСК-2; ПСК-3

Факультативы ПК-20; ПК-21; ПК-23

Вариативная часть ПК-20; ПК-21; ПК-23

Государственные и муниципальные финансы ПК-20; ПК-21; ПК-23

Финансы бюджетных организаций ПК-20; ПК-21; ПК-23

ФТД.В

ФТД.В.01

ФТД.В.02

ФТД

Б3.Б.02(Д)

Б2.В.07(П)

Б3

Б3.Б

Б3.Б.01(Г)



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 236 256 242 60 30 30 60 25 35 61 28 33 61 30 31

Итого по ОП (без факультативов) 234 246 240 60 30 30 60 25 35 60 27 33 60 29 31

Б1 Дисциплины (модули) 47% 53% 30.7% 216 219 216 57 30 27 55 25 30 56 27 29 48 29 19

Б1.Б Базовая часть 100 112 102 45 25 20 31 16 15 23 14 9 3 3

Б1.В Вариативная часть 107 116 114 12 5 7 24 9 15 33 13 20 45 26 19

Б2 Практики 0% 100% 0% 12 18 15 3 3 5 5 4 4 3 3

Б2.В Вариативная часть 12 18 15 3 3 5 5 4 4 3 3

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9 9

Б3.Б Базовая часть 6 9 9 9 9

ФТД Факультативы 2 10 2 1 1 1 1

ФТД.В Вариативная часть 2 10 2 1 1 1 1

465.05 286.25

1

483.3

20

18.25

307.25

50.4 49.2

ОП без элект. дисциплин по физ.к.

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

ОП, факультативы (в период ТО)

в период гос. экзаменов

26.3

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

26.6 24.924.8 27.4

52.5 49.5

53.8 52.8

-

-

51.6

51.5

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

55.252

54

-

-

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего Всего

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8

Курс 3

Сем. 5 Сем. 6

Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4

-

50.4

46.2 55.1

53.8

49 54.8

53.7 46.2-

-

-

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Обязательные формы промежуточной аттестации

Блок ФТД

Блок Б1

Блок Б2

Блок Б3

Итого по всем блокам

Суммарная контактная работа (акад. час) 20

3483.2

64.02

36.5

3603.72

 в интерактивной форме

 лекционных 40.03%

22.7%

2628.1

6

2 1

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 1

1 1

  ЗАЧЕТ (За)

  ЭКЗАМЕН (Эк) 9 4 5

13 7

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

7

7 3 4

5 2 3

3 4

491.45 445.35

1 1

37

6

5

4

3 3

2 3

1 11 1

4

9 4 5

4 4

4

1.34 -

-

491.45 428.75

18.25

466.85 454.04

-

-

60

505.35

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

428.75 465.05

1.68

466.73

-

-

-25.4 26.9

448.6

-

-

452.7


